1

Renata Bressan Saldanha

De: Roberto Coelho Rocha
Enviado em: segunda-feira, 13 de abril de 2020 15:48
Para: SLSF - Secretaria Legislativa do Senado Federal
Assunto: PROJETO DE LEI
Anexos: Doc-SF209151977629-Entrega.pdf

Prezados Senhores

Cumprimentando cordialmente, segue código e arquivo SF/20915.19776-29 do meu Projeto de Lei
que Altera o art. 486 do Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943, que “aprova a consolidação das Leis
do Trabalho”, para excluir a responsabilidade de entidade federativa e de
autoridades públicas federal, distrital, estadual e municipal na situação que especifica.

Aguardo confirmação do recebimento e coloco-me a sua inteira disposição.

Atenciosamente,

Senador ROBERTO ROCHA
PSDB/MA